АДМИНИСТРАЦИЯ

 МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2024 года                                                               № 62

с. Мартюшево

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду,

находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов»,

утвержденный постановлением Администрации Мартюшевского сельского

поселения Тарского муниципального района от 30 июля 2018 года № 70

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010

года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Законом Омской области  от 29 октября 2024 года №

2762-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного

самоуправления Омской области и органами государственной власти Омской

области по предоставлению земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена», руководствуясь Уставом

Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области, Администрация Мартюшевского сельского поселения

Тарского муниципального района постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду,

находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов»,

утвержденный постановлением Администрации Мартюшевского сельского

поселения Тарского муниципального района от 30 июля 2018 года № 70,

(далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В подпункте 2 пункта 6 подраздела 3 раздела 1 слова

«www.mrtshvsk.tarsk.omskportal.ru» заменить словами «https://martyushevskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/»;

1.2.  Пункт 14 подраздела 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

 «14. Муниципальную услугу предоставляет Администрация.

Непосредственным исполнителем муниципальной услуги является

уполномоченный специалист Администрации.

До 1 января 2050 года полномочия по предоставлению земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена,

отнесенных к категории земель сельскохозяйственного назначения, в аренду,

безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование, за

исключением садовых, огородных земельных участков, земельных участков,

предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, гаражного

строительства (в том числе строительства гаражей для собственных нужд), а

также земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого

имущества, осуществляет специально уполномоченный орган

исполнительной власти Омской области в сфере регулирования земельных

отношений.»;

1.3. В пункте 19 подраздела 5 раздела 2:

- в подпункте 17 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 18 следящего содержания:

«18) Закон Омской области от 29.10.2024 № 2762-ОЗ «О

перераспределении полномочий между органами местного самоуправления

Омской области и органами государственной власти Омской области по

предоставлению земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена» (опубликован 30.10.2024).».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и

разместить на официальном сайте Мартюшевского сельского поселения в

сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.